
UCHWAŁA Nr 68/XXIV/20 

RADY GMINY WISKITKI 

z dnia 25 listopada 2020r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w miejscowości Wiskitki 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a, art. 44 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2020 r. poz. 713 t.j.) oraz art. 13 ust. 1, art. 25 ust. 2 

w związku z art. 23 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 65 t.j.), Rada Gminy Wiskitki uchwala, co następuje: 

§1 

Wyraża się zgodę na odpłatne nabycie do gminnego zasobu nieruchomości, zabudowanej 

nieruchomości, oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 365, obręb ewidencyjny Wiskitki, 

o powierzchni 0,1345 ha, płożonej w miejscowości Wiskitki, gm. Wiskitki, dla której Sąd Rejonowy 

w Żyrardowie V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą PL1Z/00049422/1. 

§2 

Lokalizację działki, o której mowa w §1, przedstawia załącznik graficzny do uchwały. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiskitki. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

/-/ Paweł Dziemiańczyk 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

do Uchwały nr 68/XXIV/20 

Rady Gminy Wiskitki 

z dnia 25 listopada 2020r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w miejscowości Wiskitki 

 

Zakup przez Gminę Wiskitki zabudowanej działki ewidencyjnej nr 365, obręb ewidencyjny 

Wiskitki, o powierzchni 0,1345 ha, położonej w miejscowości Wiskitki, ma na celu pozyskanie 

do gminnego zasobu nieruchomości stanowiącej dziedzictwo kulturowe miejscowości i Gminy 

Wiskitki. Budynki posadowione na ww. nieruchomości zlokalizowane są przy zabytkowym rynku, 

stanowiącym centralny plac miejscowości, posiadają wartość historyczną godną ochrony, 

a ich zniszczenie stanowiłoby niepowetowaną stratę.   

Dodatkowa korzyścią wynikającą z nabycia przedmiotowej nieruchomości będzie przychód 

uzyskany z najmu lokali użytkowych znajdujących się w budynkach, co pozwoli utrzymać 

nieruchomość w należytym stanie technicznym i wizualnym. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

/-/ Paweł Dziemiańczyk 
 

 
 


